Nº 456 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODE EXECUTIVO ................................. 1

DECRETO Nº 067/2023 DE 22 DE MARÇO DE 2023 ..... 1

DECRETO Nº 068/2023 DE 22 DE MARÇO DE 2023 ..... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO ..................... 2

DECRETO Nº 067/2023 DE 22 DE MARÇO DE 2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SUPERITENDENTE DE OPERAÇÕES
FINANCEIRAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear, o Sr. PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA
ALENCAR, para ocupar a função comissionada de
SUPERITENDENTE DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS
DAS-12, da Secretaria Municipal de Finanças de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de março
de 2023, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 22 dias do mês de março de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 068/2023 DE 22 DE MARÇO DE 2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
COORDENADOR DE JUVENTUDE, CULTURA E
TURISMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear, o Sr. DOUGLAS MENDES DE
OLIVEIRA, para ocupar a função comissionada de
COORDENADOR DE JUVENTUDE, CULTURA E
TURISMO DAS-6, da Secretaria Municipal de
Juventude, Cultura, Esporte e Turismo de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de março
de 2023, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 22 dias do mês de março de 2023.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023 - Nº 456

ATOS DO PODE EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/03%20-%20MARÇO/456%20-%2022-03/DOEM%20-%20Nº%20456%20-%2022-03-2023.docx#_Toc130403852
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/03%20-%20MARÇO/456%20-%2022-03/DOEM%20-%20Nº%20456%20-%2022-03-2023.docx#_Toc130403855

Nº 456 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO

CONTRATO Nº: 023/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONTRATADA: PANIFICADORA VÓ LUIZA - INSCRITA
NO CNPJ: 44.446.173/0001-03.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(COFFE BREAK), DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS TOCANTINS – TO, EM CONFORMIDADE
COM O TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 9.700,00 (NOVE MIL E
SETECENTOS REAIS)
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO 038/2023, REFERENTE A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.30 –
1.50000.00.000
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI
14.133/21.
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
DATA DAS ASSINATURAS: 15 DE FEVEREIRO DE
2023.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2023-03-22T18:58:50-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181